domino Edf(^do> D e i  gratid, Aijgliae, Acqui- 
Ex Li^&Antogr. duci, sui humiles & devo^Jconsnl^ civitatis
' Edvr.m ’^genn% ad pedes regiffi majestatis, ciHttoranj^ibjectione, 
in Turr. Lond. se pronos :
---- - — Inclinatior ad malum piraesens aetas, cupiditate estuans,

caliimpnios^ temptat infringere benifiĉ . constituta; igitur 
cum nobiles, ac vicini civitatis vestne Agen' memoratae, ejusdem domi
nium sspiti^usurpare non formident, ac baUiviam ipsius civitatis per 
alienos emi faciant, ut eorum interventu obtineant, quod propriis viribus 
non merentur, & ut vestra jurisdictio detrimentuiii» & sua suscipiat incre- 
mentum;

Regise celsitudini, tenore pr«sentium, intimainus quod Bernardus 
Laispinassa (qui bietinii spatio vester extitit bajulus Agenn*) hujusmodi 
nobilium & vicinorum usurpatlones & malitias, pro viribus, visus est*in 
suis debitis linibus cohortare  ̂ &, cura jurisdictionis deperditae, restau- 
ration! non omittit sollicit^ ■ biborare; quern vobis prse caeteiis viven-

c
tibus meritb conimendamus, supplicante$.^manibus conpipsis, 
prsefatum Bernardum in dictA- ballivia hajulmn ad qdatuor annos, -& in- 
postevbm, quamdiift vestree placuerit volunta^; ^gnemini^ per vestj^s 
harum partium olficiales, constitui iiteratorib mandare^'pro trescentis Ubns 
Turon’ parvorum annuatim. , *

Scientes, reverk, quod hujusmodi ballivia plus summd ^^dict& ncquit 
valere, sine Igesione Juris,vestri, & oppressione muUiplici subditorum ;

Praesertim cum prse&td ballivia nullos habeat redditus, nisi dumtaxat 
quatuordecim steriingo^; & in ernolumento ipsius balUvi®, praetextu 
pariagii, inhiii inter praedecessores vestros & dorainum episcopum Agenn’, 
idem dominys episcopus participet medietatem'.

•Cedet enim vobis ad gloriam, cedet ad meritum, si hujusmodi litteras 
effectui dignemini mancipare.

Omnipoteiis vitam vestram & vestroriim aiigeat & honorem.

Datum Agen% sexto die exitus-Novembr’, anno Domini MCC(S'. decimo 
quintOt

A d  Regem Frdncice, super ' arestatwne navtim Hispanicarum.

A . D . 1315. TEJAGNIFJCO principi, domino L .  D e i  gratia, Regi 
An. 9 Edw. II. X V x  Francoruin & Navarrae illustri, fratrl suo carissimo, 

Edwardus, ejusdem gratia  ̂ Rex Anglite, &c. salutem, & 
ad vota successus prosperos ac felices.

Litteras serenitatis vestne jampridem recepimiis, con- 
tinentes quod quaedam naves de regno Ispanise, armaturis 

* & victualibus carcatae, quae ad vestros' inimicos Flandr'ut
dicebatur, divertere se volebant, 4>er .qpnstabularium nostrum Dovor’ 
fuerant arestatae ;

Rot.Rom.ic Franc. 
9  E d w .il. nv, p . ' 
ill Turr. LonX

Quas, simul cum bonis in eisdem inventis, nobis forisfactas, & homines  ̂
in eisdem existentes, tanquam nostros servos & exclave ,̂ penes nos retineri 
voluit vestra  ̂regia celsitudo :

Super quibus excellentiae vestrse duximiis intiinandiim, quod arestationem. 
navium hujusmodi penitus ignorances, super eddem 4nan^jerimus plenius 
informari; habitd informatione, iudi ultbrius -taljte ’̂' facieimis quod 
fore debeat vobis gratum. y

Dat* apud Clipston’, v/Hiel>ecembris,

Ad Regem Francice, de mcrcatoribus spoliatis.

A.D. 131J. 
An. 9 Edw ..ll.

Claus. 9 Edw. 11.
ni. 21. d. 

in T urr. Lond.

SElRENiSSlMO |)rincipi, domino Lodowyco, D e i  gratis, 
Francite & Navarrae Regi illustri, fratri suo carissimo, 

Edwardus, eadem gratis., Rex Angliae, dominus Hiberniae, 
& dux Aquitaniae, salutem, & felices .semper ad vota suc
cessus.

m' '  Dudum, ad prosecutioneni dilectorum mercatorum nos- 
trorum Walter! de Burton,'& Johannis Hacoun, burgen- 

sium nostrorum villae de Beverlaco, nobis suggerentium quod, cum iidem 
Walterus & Johannes, post prodamationem auctoritate* ve.str̂  factam, 
quqd omnes homines & amici vestri a terrft Flandr*, infra certum ter- 
minum, cum boriis suis i:ecederent, dui^nte tehnino Dio,, cum pecunift & 
argento 4n usque ad val^tiam diicentarum, viginti & quinque libra-
rum sterlingorum, ipsoruroj Walteri, &*Jobannis, k dictis partibus Flandr^ 
versus regnum nostrum Anglise -venissent: *

Viccdominus de 'Pynkeni, custos partium mal’chise illius contra Flan- 
drenses, iniinicos & rebelles vestros, per vos tunc deputatus, dictos Walte- 
rum &. Johannem, cum pecunia & argento prsedicris orestavit, & tandem 
deliberatis corporlbus ipsorum Walteri &,Johannis ^carcere, peeuniam & 
argentum pr^icta penes se retinuit, ^  ea ipsis detinendo in ipsorum 
mercatonmvjiostrorum'depaiiperationem manifestam:

Exoellentiam vestram regain, pro jiraedictis mcrcatoribus nostris, per 
litteras. n<$straS rogavimus speciales, quod peeuniam & argentum prsedicta 
praf^is mercatoribus nostris deliberari, & etiam eis ulterius ind^ debitum 
con^Iemetttum faceretis^

De quo quicquam nondum pro dictis mercatoribus nostris est factui^  ̂
siciit dicunt; set idem vicedominus, ad quandam r.equisitionem nostram, 
quam pro prsedictis mercatqribus nostris super praemissis, sibi fecimus, 
quasdaiA excusationes, super arestatione preedictorum argenti & peepniae; 
hetitias & non verisimiles, ut videtur, nobis .rescribens, inter quas signifi- 
cavitquod praedictum argentum, in usus vestros fuit conversum, & quibus- 
dam vestris solditiariis pro suis stlpendiis dislributum :

Et quia non credimus vos velle praedictos mereatores nostros sic 
opprimi, seu» bonis suis praedictis^taliterdefraudari; magnifioentiam vestram 
requirimiis & rogamus, quatinus, pensatA ipsorum mercatorum staths de- 
pressione abdepauperatione, occasione eaptionis & detentionis argenti & 
pecuniae pr»dictorum, eisdem mercatoribus, aut uni eonun .̂vel certo attor- 
nato*Corumdem, debitum & festinum justitiae complementum, super rccu- 
peratione* argenti & pecuniae praemissorujn, nostrA contemplatione, fieri 
faciatis: ■  ̂ '

Ad haec, pro eo’ quod praedictu? Johannes in'proseqqpndo negotium 
praedfetum, infra regnum & potestatem vestram, aOas minas graves de • 
corpore suo sustinuit, ut intclleximus; placeat excellentiae vestrae litteras 
vestras, de salvo cOnductu pro ^raedictis mercatoribus vel eorum attornato, 
concedere,-duraturas tisque ad finalem expeditionem negotii supradicti.

Quid autem -super praemissis facere decreceritisr nobis per latorem prw- 
sentium, si placet, rescribatis.

DaF apud Donecastri, xvi. die t)ecembris,

Ue, tractando super stapuld in Francia.
A .D . 1315. 

An. 9  Edw. II. R e x  ballijfe sms Salop*,. sahitem. 0An mogitificus 
princeps, dftminus Lodowycus, D e i  gratid,Rex Franciae 

& Navarrae illustris, frater noster carissimus, nos requi-- 
sieriff, ajim instantiA oportunA, quod de lanis extra regnum 
nostrum ad. partes transmariiias vehendis, cuidam stapulg^ 
inter villam de Cales* & aquam de Spyne, in<^:^estate suA 
faciendae, velirrius consentire:

Nos, volentes ind^ <aiin meita&ribusiS^ni ,nostri.^abere colloquium & * 
tractatum, vobis precipimus, firmitec injungentes, quod de dictA villA 
lop  ̂ duod vel tres mereatores discretiores, & in n^otio hujusihodi m a^

expertos, ad parliamentum postrum, quod apud Lincoln’ 'in quinder^ 
Sancti Hillarii proximb venturA sumus h^ituri, venire fiiciat ,̂ ad-tcad- 
tandui^ ibidem cum consilio nostro; & aliis itfercatoribas de regno nostro, 
qiios ibideni accedere jussiimis cX liAc caue<A;r<iuid dbtisultius faciendtijcn 
sit in n ^ t io  supradfdfio : & habeatis ibi nomi^ preedictorum mercatorum, 
& hoc breve. ^

Teste Rege, hpwd Do^pcastr’f ^ i .  die Decembris.

Pei‘ ipsum R-^enr.
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X)e regro.tiando'hominibus).$iovi Casiri. super Tyndm, pro gcstu cir^a jepulsmnem Scotorum.
V5 ^  ■ .

raajori) ballivis, & probis hominibus villae suse I Ad hsc, de eo,^^Mpd nos ad partes ^^tras, ad pVaesertĝ  non .accediiQUS, 
W  l^ovv Ca&lti &\TOM T'vtta.ra. salutem. . I  vosl^ovv CasVti super sa\ulem, . I  vos iiol\imuaB<idmitari, quia adventuni nostrum, ex cprtis cqusjs, jaiiv^jstu-